observa que el proceso de Licitación de Seguros No. LICSG-GADMCJS-2024-001, cuyo 
objeto es “CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGURO CONTRA TODA CLASE 
DE RIESGOS PARA LOS BIENES DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN LA JOYA DE LOS SACHAS AÑO 
2024-2025”, por un monto de USD. 189,822.14 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIDOS CON 14/100) sin IVA, NUT. GADMCJS-2024-2617, se 
consolida la información para la reforma presupuestaria N°13, por el monto USD. 
28.000,00, según el siguiente detalle: 

TRASPASOS 

Partida Denominación Aumentos Disminuciones 

5.1.1. Subp. 1.- Gastos Comunes De La Entidad